
 1 

Zápis ze zasedání Grantové rady UK dne 15. 05. 2023 
 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Personální záležitosti 
3. Námitky navrhovatelů k nepřijetí projektů v 20.  kole soutěže GA UK 
4. Žádosti o změny u nových nebo probíhajících projektů 
5. Závěrečné zprávy 
6. Náměty na úpravu GA UK  
7. Vyhlášení nového kola soutěže 
8. Rekapitulace a stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady UK 
9. Různé 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc., prof. PhDr. Jiří Pokorný, CSc., prof. PhDr. Tomáš Havránek, 
Ph.D., Doc. RNDr. Zdeněk Drozd, Ph.D., Doc. RNDr. Michal Vinkler, Ph.D., Doc. MUDr. Jakub 
Suchánek, Ph.D. Omluven: Doc. MUDr. Petr Bušek, Ph.D. 
prof. RNDr. Pavel Höschl, DrSc., předseda Dozorčí rady 
GAUK 

 
1. Zahájení  
Prof. Komárek přivítal přítomné a zahájil zasedání. 
 
2. Personální záležitosti 
Oborové rady:  
-  fakulty byly požádány o zaslání nominací do OR do 15. 6., GR zvolí nové členy na příštím 
zasedání GR 
BIO: obdrželi jsme rezignaci Dr. Fundy (skupina BIO).  Místo Dr. Fundy nominován Dr. Oto 
Melter.  
Grantová rada:  
- sekce B: funkční období končí předsedovi sekce doc. Drozdovi  
- sekce A: funkční období končí předsedovi sekce prof. Pokornému  
 
Závěr GR: doc. Drozd i prof. Pokorný bude pokračovat v dalším období. Výběr kandidáta za 
dr. Fundu proběhne na další GR společně s ostatními nominacemi kandidátů do OR. 

 
3. Námitky navrhovatelů k nepřijetí nebo krácení projektů v 20. kole soutěže GA UK. 
Námitky projednala GR na zasedání 12. 4. 2023. Obdrželi jsme celkem 10 námitek proti 
hodnocení projektu či jeho krácení. Všem byla na základě stanoviska zpravodaje a vedoucího 
skupiny vypracována a odeslána zamítavá odpověď.  Jedinou výjimkou je č. projektu 268522 
(FHS, A-SP), žádosti o navýšení pobytových nákladů o 12 tisíc bylo vyhověno (důvodem bylo 
krácení ONN – open access) 
Dne 11. 4. 2023 jsme obdrželi poslední námitku č. projektu č. 232423 (PřF, B-BIO). Přestože 
jsme obdrželi námitku po termínu, na základě stanoviska zpravodaje a vedoucího skupiny 
byla odeslána zamítavá odpověď.  
 
 



 2 

 
číslo 

projektu sekce/skupina Fakulta 

254723 BIO PřF 

282923 BIO PřF 

122323 C1 3.LF 

250523 C3 2.LF 

66123 C3 LFP 

184623 HE FF UK 

286523 CH 1.LF 

276123 CH PřF 

160223 SP FSV 

232423 BIO PřF 

268522 SP FHS 

 
Závěr GR: prof. Komárek rekapituloval řešení všech 11 námitek. Vyhověno bylo jedné – 
k projektu 268522. 
 
4.  Žádosti o změny u nových nebo probíhajících projektů 
 
Od únorového zasedání GR jsme obdrželi 10 žádostí o změnu.  
 

315321 FF HE předčasné ukončení  

86123 FTVS C1 změna financí  

1004120 3.LF C3 změna hodnocení  

102322 LF1 C4 změna řešitele 

320521 PřF BIO změna řešitele 

343621 PřF BIO změna řešitele 

336422 PřF BIO změna řešitele 

386321 PřF BIO změna řešitele 

283323 3.LF C2 zrušení projektu  

178523 PřF CH zrušení projektu  

 
Všem žádostem o změnu bylo vyhověno. 
 
Závěr GR: prof. Komárek informoval o žádostech o změnu, které GAUK obdržel od 
minulého zasedání GR. 
 
5. Závěrečné zprávy 
 
a) Bylo podáno celkem 447 závěrečných zpráv. Zpravodajové byli požádáni o dokončení 
hodnocení do 14.5. 2023. Ke dni 14.5. 2023 zbývá stále 101 nezhodnocených ZZ.  Viz příloha. 
Zpravodajové budou upozorněni, aby dokončili hodnocení co nejdříve.  
b) druhý odklad: zpravodajové uvedených projektů byli informováni, zda je žádosti vyhověno 
či nikoliv 



 3 

 

  

č. projektu skupina fakulta důvod souhlas  

664420 FYZ MFF nový školitel + nové téma ANO 

1192120 BIO PřF personální komplikace v týmu NE 

1596119 C4 3 LF covid- nábor pacientů NE 

552419 FYZ MFF zdravotní důvody ANO 

1192819 BIO PřF mateřská dovolená ANO 

400120 GEO PřF covid + spolupráce se SHMÚ ? 

650119 TFP PrF monografie NE 

1040519 PP PeDF mateřská dovolená ANO 

1618119 BIO 1LF mateřská dovolená ANO 

1040419 HE KTF covid + ostatní ? 

126119 TFP PF mateřská dovolená ANO 

828119 C2 LFP mateřská dovolená ANO 

1500119 BIO PřF mateřská dovolená ANO 

 
 
 

Závěr GR: K dnešnímu dni není ohodnoceno 101 závěrečných zpráv. Kancelář bude 
zpravodaje urgovat. Vedoucí skupin upozorní, aby porovnaly ZZ ve skupině ještě před OR. 
GAUK obdržel 13 žádostí o druhé „hodnocení odloženo“. Všechny žádosti byly 
konzultovány se zpravodajem projektu a vedoucím skupiny. Třem žádostem nebylo 
vyhověno. Dvě žádosti byly dořešeny na zasedání: 400120 – GR souhlasí s dalším HO, 
1040419 – GR souhlasí s dalším HO 
 
6. Náměty na úpravy GA UK  
-  připomínky dokončeny, další schůzka bude následovat 
 
Závěr GR: prof. Komárek informoval o postupu prací na vývoji nové aplikace. GR vzala 
informace na vědomí 
 
7. Vyhlášení nového kola soutěže  
vyhlášení nového kola soutěže, GR navrhuje následující termíny:  
přihlášky nových projektů: 2.10.2023 -13.11.2023 (vloni 3.10. 2022 - 15.11.202) 
výroční zprávy: 2.10.2023 – 29.1.2024 (3.10. 2022 -26.1.2023) 
závěrečné zprávy: 2.10.2023 – 15.4.2024 (17. 4. 2023) 
 
Návrh na vyhlášení nového kola soutěže bude předložen na jednání Kolegia rektorky.  
 
Závěr GR:  
vyhlášení 21. kola soutěže:  
přihlášky nových projektů: 2. 10. 2023 - 13. 11. 2023  
výroční zprávy: 2. 10. 2023 – 29. 1.2024 ? 
závěrečné zprávy: 2. 10. 2023 – 15. 4.2024  
 



 4 

 
 
 
8. Rekapitulace a stanovení termínů příštího zasedání Oborových rad a Grantové rady  
 
Závěr GR: 

a) 3. zasedání OR: OR A 23. 5. 2023 10 hod, OR B 24. 5. 2023 10 hod. a OR C 26.5. 2023 
11 hod. Zasedání proběhne ONLINE;  

b) GR: stanoven termín: po 26. 6. (nominace zpravodajů do OR, Ceny Grantové rady, 
pokud možno Malá zasedací síň, od 9. hod, spolu s prezentacemi kandidátů na Cenu 
– první na programu) 

c) Návrh termínu zasedání 1. oborových rad GA UK ve 21. kole: upřesníme na GR v 
červnu 
 

9.  Různé 
a)  Cena GR: statut Ceny Grantové rady projednán Kolegiem rektorky dne 2.5.2023 
 
Závěr GR: prof 

• Cena Grantové rady: za každou skupinu sekce bude navržen jeden projekt jeden 
(ale nemusí, pokud shledají, že žádný takový projekt ve skupině není). Navržení 
kandidáti přednesou na zasedání GR 26. 6. prezentaci. Hlavního řešitele může 
případně zastoupit spoluřešitel, ale ne vedoucí projektu. GR následně vybere 
z kandidátů vítěze. Vyhlášení vítězů proběhne 17. 11. na slavnostní akci v Karolinu. 

• Doc. Vinkler: pokud byl projekt s Hodnocením odloženo, nelze mu pak udělit 
hodnocení „mimořádně dobrý“. Někdy jsou však výstupy po Hodnocení odloženo 
s výbornou kvalitou na udělení hodnocení „mimořádně dobrý“. Prof. Komárek 
souhlasí a dal hlasovat. GR souhlasí, od 21. kola bude zavedeno. 

• Doc. Vinkler: návrh k aplikaci - restrukturalizace přihlášky projektu. Viz příloha, 
kterou členové obdrželi. GAUK osloví ÚVT UK, zda by bylo možné změnit přihlášku 
již ve stávající aplikaci - na 21. kolo. 

• Do čestného prohlášení nebo zaškrtávátko – zda byla užita AI 


